
 Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Kroměříž

B 6_8/II

[1950]-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 180
NAD č. 645

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Kroměříž

4

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Příloha Zkratky 7
Příloha Upozornění pro badatele 11

Okresní správa SNB - oddělení StB Kroměříž (B 6_8/... 12
1. Jednací protokoly 12
2. Doručovací knihy 14
3. Rozkazy 15
4. Plány práce 20
5. Svodky 21
6. Organizační záležitosti 21
7. Bojová pohotovost 21
8. Pokyny 21
9. Branci 21
10. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 22
11. Emigrace, vystěhovalci 22
12. Výjezdy čs. občanů do ciziny 22
13. Evidované osoby 22
14. Církevní problematika 23
15. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 23

15.1 TECHNOPLAST Chropyně 23
15.2 PAL Magneton, závod Kroměříž 24
15.3 TOS Hulín 25
15.4 Ostatní 25

16. Akce 27
17. Šetření 28
18. Agentura 28
19. Kádrové materiály 28
20. Různé 28
21. Zvláštní finanční prostředky 29
22. Autentizované a poznámkové sešity 30
23. Razítka 30

2



Rejstřík korporativní 31

3



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Kroměříž

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Kroměříž,  užití:  úřední,  od:  1971,  do:
1977
Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  skupina  Kroměříž,  užití:  úřední,  od:  1966,  do:
1971
Oddíl  Státní  bezpečnosti  Kroměříž,  užití:  úřední,  od:  1950,  do:
1952
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Kroměříž,  užití:  úřední,  od:
1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Kroměříž,  užití:  úřední,  od:
1952,  do:  1953

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 16. 11. 1950

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos ministerstva národní bezpečnosti č. 324 taj./50-BP/6 z 8. 12. 1950 (fond 310, sign.
310-15-7).  Tajný  rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání
systemizačních  tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz
ministra národní bezpečnosti č. 83/1952 z 27. 6. 1952 - Nové názvy jednotlivých součástí
ministerstva národní bezpečnosti.  Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl.  197 z 31.
prosince 1953 - Organizace krajských správ ministerstva vnitra. Rozkaz ministra vnitra č.
1/1960  z  2.  března  1960  -  Nová  organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a
okresech. Rozkaz ministra vnitra č. 12/1966 z 24. března 1966. Společný rozkaz ministra
vnitra ČSSR, ministra vnitra ČSR a ministra vnitra SSR č. 8/1977 z 21. září 1977 - Zřízení
okresních správ Sboru národní bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 24/1977 z 23.
září 1977 - Zabezpečení činnosti okresních správ Sboru národní bezpečnosti po linii Státní
bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení
útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a
referátů  útvarů  podřízených  federálnímu  ministerstvu  vnitra.

4



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty Centrálním archivem MV ve Spišském Podhradí od Krajské správy
SNB  Brno  v  roce  1988  a  Archivem MV  ČR  Kanice  od  úřadovny  Bezpečnostní  informační
služby v Brně v roce 1995 (přírůstek č. 1514/K2 z 23. 9. 1988, č. 1974/K2 ze 16. 3. 1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB
Brno a oddělení StB v Jihomoravském kraji,  který se původně nacházel na pracovišti  BIS
Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.
Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno
pracovníky Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS.  Protože rekonstrukce původní
manipulace  dle  spisového  plánu  nebyla  možná,  byly  tyto  písemnosti  a  ostatní  převzaté
archiválie  roztříděny  dle  věcných  skupin  (tj.  jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů)  a
uvnitř těchto skupin pak většinou chronologicky, a to v některých případech až na úroveň
jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky
(jednací  protokoly,  doručovací  knihy)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. U knih převažují známky běžného používání hlavně na deskách (odřené
hrany  a  rohy,  otřepené  rohy,  uvolněná,  místy  natržená  vazba).  Drobné  trhliny  s  ohyby
listů  v  místě  vazebných  perforací  nebo  ve  spodní  části.  Větší  poškození  u  papíru  nižší
gramáže.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

K fondu Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti Kroměříž,
NAD č. 645, existuje také starší pomůcka - sdružený a skupinový inventář "Krajská správa
SNB  Brno  a  útvary  MV  v  Jihomoravském  kraji  -  I.  díl",  1976,  část  „Okresní  oddělení
ministerstva  vnitra  Kroměříž“,  (1950  -  1961),  značka  B  6_8,  ev.  č.  62/24.

Archiválie okresní součásti, zrušené v roce 1960 v souvislosti s územně-správní reformou,
jejíž agendu k 1. 4. 1960 převzal původce, jsou uloženy v následujícím fondu:

Okresní oddělení ministerstva vnitra Holešov (1951 – 1960), značka B 6_8-1, NAD č. 643

Tento  fond  popisuje  část  výše  uvedeného  sdruženého  a  skupinového  inventáře  s  ev.  č.
62/25.

5



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.  Jde  zejména  o  jednací  protokoly,  rozkazy,  svodky,  prověrky  uchazečů  a
branců,  písemnosti  k  ochraně  ekonomiky  (převážně  k  jednotlivým  podnikům),
problematice  církví  a  vnějšího  nepřítele  (především k  emigraci),  akcím,  zvláštní  finanční
prostředky (zpravodajský paušál), kádrové materiály, autentizované a poznámkové sešity
a razítka.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 1 1981-1989
podací protokoly 36 1953-1990
kartotéky 2 [1950]-[1980]
razítka 7 [1973]-[1987]
kartony 11 [1959]-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1997  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  a  doplnění  2018,  2022-2023
(Mgr.  Pavel  Ptáčník)

6



Zkratky 
 
 
 
 
a.s.  akciová společnost 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
bm  běžný metr 
 
BO  bezpečnostní opatření 
 
č. j.  číslo jednací 
 
ČR  Česká republika 
 
čs.  československý 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSS  Československá strana socialistická 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
D  důvěrník 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 
GŘ ČZGP Generální ředitelství Českých závodů gumárenských a plastikářských 
 
JEZ  jaderné energetické zařízení 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
 
JmK  Jihomoravský kraj 
 
kar  karton 
 
k.p.  koncernový podnik 
 
KS  kapitalistické státy 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 
 



KSH  komplexní služební hodnocení 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
ktt  kartotéka 
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MS SNB městská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
MV  ministerstvo vnitra 
 
MVŽP  Ministerstvo vnitra a životního prostředí 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
NH  národní hospodářství 
 
n.p.  národní podnik 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
OBP  odborná bezpečnostní příprava 
 
okr.  okres 
 
OPV  oddělení pasů a víz 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
OÚNZ  okresní ústav národního zdraví 
 
OZO  organizace zahraničního obchodu 
 
P.  páter 
 
PHM  pohonné hmoty a maziva 
 
PIT   Pacem in terris 
 
PLR  Polská lidová republika 
 
pol.  pololetí 
 
poř. č.   pořadové číslo 



ppr  podací protokol 
 
příp.  případně 
 
PT  přísně tajný 
 
PVC   polyvinylchlorid 
 
PZO, p.z.o. podnik zahraničního obchodu 
 
r.  rok 
 
raz  razítko 
 
RN  rozkaz náčelníka 
 
sign.  signatura 
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
soc.  socialistický 
 
s.p.  státní podnik 
 
SPO  spis prověřované osoby 
 
SPZ  státní poznávací značka 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
StB  Státní bezpečnost 
 
T  tajný 
 
TON  Továrny na Ohýbaný Nábytek 
 
TOS  Továrny obráběcích strojů 
 
TST  Továrny strojírenské techniky 
 
ukn  úřední kniha 
 
úrov.  úroveň 



ÚV KSSS Ústřední výbor Komunistické strany Sovětského svazu 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
ZS  závodní stráž 
 
ZÚ  zastupitelský úřad 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_8/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/645

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Kroměříž

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Kroměříž (B 6_8/II)

22

1. Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1953–1962
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1962–1968
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1969–1973
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol PT 1973–1976
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol PT 1976–1979
podací protokol: 1; EJ

8 13

signatura: 6
Jednací protokol PT 1979–1987
podací protokol: 1; EJ

9 23

signatura: 7
Jednací protokol PT 1988
podací protokol: 1; EJ

10 23

signatura: 8
Jednací protokol PT 1989
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 9
Jednací protokol PT 1990
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 10
Jednací protokol PT i T 1957–1977

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

13 23

signatura: 11
Jednací  protokol T 1962–1965
podací protokol: 1; EJ

14 33

signatura: 12
Jednací  protokol T 1965–1967
podací protokol: 1; EJ

15 33

signatura: 13
Jednací  protokol T 1967–1970
podací protokol: 1; EJ

16 33

signatura: 14
Jednací  protokol T 1971
podací protokol: 1; EJ

17 33

signatura: 15
Jednací  protokol T 1971–1972
podací protokol: 1; EJ

18 33

signatura: 16
Jednací  protokol T 1972–1973
podací protokol: 1; EJ

19 33

signatura: 17
Jednací  protokol T 1973–1974
podací protokol: 1; EJ

20 33

signatura: 18
Jednací  protokol T 1974–1975
podací protokol: 1; EJ

21 43

signatura: 19
Jednací  protokol T 1976
podací protokol: 1; EJ

22 43

signatura: 20
Jednací  protokol T 1977
podací protokol: 1; EJ

23 43

signatura: 21
Jednací  protokol T 1978
podací protokol: 1; EJ

24 43

signatura: 22

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jednací  protokol T 1979
podací protokol: 1; EJ

25 43

signatura: 23
Jednací  protokol T 1980
podací protokol: 1; EJ

26 43

signatura: 24
Jednací  protokol T 1981
podací protokol: 1; EJ

27 53

signatura: 25
Jednací  protokol T 1982
podací protokol: 1; EJ

28 53

signatura: 26
Jednací  protokol T 1983
podací protokol: 1; EJ

29 53

signatura: 27
Jednací  protokol T 1984
podací protokol: 1; EJ

30 53

signatura: 28
Jednací  protokol T 1985
podací protokol: 1; EJ

31 53

signatura: 29
Jednací  protokol T 1986
podací protokol: 1; EJ

32 53

signatura: 30
Jednací  protokol T 1987
podací protokol: 1; EJ

33 63

signatura: 31
Jednací  protokol T 1988
podací protokol: 1; EJ

34 63

signatura: 32
Jednací  protokol T 1989
podací protokol: 1; EJ

35 63

signatura: 33
Jednací  protokol T 1990
podací protokol: 1; EJ

362

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2. Doručovací knihy

37 63

signatura: 34
Doručovací kniha (pro Brno - náčelník) 1979–1990
podací protokol: 1; EJ

38 63

signatura: 35
Doručovací kniha 1983–1989
podací protokol: 1; EJ

39 63

signatura: 36
Doručovací kniha 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

402

3. Rozkazy

41 63

signatura: 37
Výpis z kádrového rozkazu ministra vnitra 1987

42 63

signatura: 38
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Kádrové správy FMV 1989

43 63

signatura: 39
Kázeňský rozkaz náčelníka KS SNB Brno 1977

44 63

signatura: 40
Výpis z rozkazu náčelníka KS SNB Brno č. 3/89 -
Vyhodnocení socialistické soutěže a ocenění jednotlivých
soutěžních kolektivů i jednotlivců z útvarů KS SNB Brno, MS
SNB Brno a OS SNB v JmK za soutěžní období roku 1988

1989

45 63

signatura: 41
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1978–1989

46 63

signatura: 42
Kádrové rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1980–1990

47 63

signatura: 43
Kázeňské rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1979–1989

48 63

signatura: 44
Kázeňské rozkazy zástupce náčelníka OS SNB Kroměříž pro
StB

1983–1989

49 63

signatura: 45
II. dodatek k RN OS SNB Kroměříž č. 13 ze dne 27. 12. 1977
- "Zřízení Klubu příslušníků při OS SNB Kroměříž a

1981

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ustanovení Rady klubu"

50 63

signatura: 46
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1978

514

č. 56/78 - Volební komise pro volbu soudce z lidu vojenského soudu z řad příslušníků OS
SNB Kroměříž

524

č. 63/78 - Volby soudců z lidu vojenských soudů - vyhlášení konečných výsledků

53 63

signatura: 47
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1980

544

č. 4/80 - Opatření ke spotřebě PHM, technickému stavu dopravních prostředků a
dopravním nehodám

554

č. 6/80 - Udělení  "Čestných uznání" a "Písemných pochval"

564

č. 11/80 - Delegace pravomocí náčelníkem OS SNB Kroměříž k řízení VB v okrese Kroměříž
- vyhlášení

574

č. 13/80 - Marxisticko - leninská příprava příslušníků OS SNB Kroměříž - zahájení

584

č. 14/80 - Studium tříletého praporčického vzdělávacího cyklu pro maturanty - zahájení

594

č. 19/80 - Jmenování komisí pro zajištění úkolu "Centrální registr obyvatel" v rámci OS SNB
Kroměříž

604

č. 21/80 - Socialistické soutěžení - stanovení komisí

614

č. 22/80 - Dislokace a typizace základních útvarů VB v okrese Kroměříž

624

č. 23/80 - MBO k zajištění ochrany bezpečnosti republiky, klidu a pořádku v souvislosti s
událostmi v PLR

63 63

signatura: 48
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1981

644

I. dodatek k RN OS SNB č. 3 ze dne 2. 3. 1981 - Opatření k XVI. sjezdu KSČ - úkoly

654

II. dodatek k RN OS SNB č. 3 ze dne 2. 3. 1981 - Vyhlášení MBO

664

III. dodatek k RN OS SNB  č. 3 ze dne 2. 3. 1981

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

674

č. 13/81 - Studium důstojnického a praporčického vzdělávacího cyklu pro maturanty -
povolání ke studiu druhého ročníku

684

č. 14/81 - Marxisticko leninská příprava příslušníků OS SNB Kroměříž v roce 1981/1982 -
zahájení

694

č. 18/81 - Vyhlášení III. stupně  MBO

70 63

signatura: 49
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1982

714

č. 3/82 - Omezení spotřeby a úspory pohonných hmot a ropných výrobků u OS SNB  -
opatření

724

č. 4/82 - Vynálezecké a zlepšovatelské hnutí - jmenování komise

734

č. 7/82 - Velitelská příprava náčelníků

744

I. dodatek k RN OS SNB č. 14 ze dne 18. 8. 1982 - zajištění OBP

754

č. 15/82 - BO k zajištění klidu a veřejného pořádku v souvislosti s úmrtím generálního
tajemníka ÚV KSSS a předsedy prezídia Nejvyššího sovětu SSSR soudruha L. I. Brežněva

764

č. 16/82 - Společenská prověrka hospodaření s palivy, energií a pohonnými hmotami

774

č. 17/82 - BO k zajištění klidu a veřejného pořádku v souvislosti se zasedáním politického
poradního výboru Varšavské smlouvy ve dnech 3. - 5. ledna 1983 v Praze

78 63

signatura: 50
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1983

794

č. 3/83 - Přijetí kolektivů do socialistické soutěže o propůjčení čestného názvu "Vzorný
kolektiv SNB"

804

č. 5/83 - Bojová a branná příprava. Velitelská příprava náčelníků

814

č. 14/83 - Inventarizace v roce 1983 - pokyny

824

č. 16/83 - Vyhodnocení socialistických závazků za rok 1983 - jmenování komise

83 63

signatura: 51
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1984

844

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

č. 3/84 - Přijetí pracovních kolektivů OS SNB Kroměříž do socialistické soutěže o čestný
název "Vzorný kolektiv SNB"

854

č. 8/83 - IV. setkání mládeže resortu MV ČSR - okresní kolo

864

č. 12/84 - Technická údržba služebních vozidel - opatření

874

č. 14/84 - IV. setkání mládeže rezortu MV - krajské kolo

884

č. 18/84 - Inventarizace v roce 1984 - pokyny

894

č. 20/84 - Mimořádná bezpečnostní akce v souvislosti s úpravou maloobchodních cen
zboží

904

č. 24/84 - Jmenování komise pro vynálezecko - zlepšovatelské hnutí a zavádění
sovětských zkušeností do praxe OS SNB Kroměříž

91 63

signatura: 52
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1985

924

č. 2/85 - Služební příprava příslušníků OS SNB Kroměříž ve výcvikovém období leden -
prosinec 1985

934

č. 3/85 - Přijetí kolektivů do socialistické soutěže o čestná název "Vzorný kolektiv SNB"

944

č. 4/85 - Jmenování členů Rady klubu

954

č. 10/85 - Zřízení poradní komise náčelníka OS SNB pro kontrolu dodržování režimu v době
pracovní neschopnosti u příslušníků OS SNB

964

č. 17/85 - Bytová a rekreační komise - zřízení

974

č. 18/85 - Inventarizace v roce 1985 - pokyny

984

č. 21/85 - Politicko-organizační zabezpečení důstojnického vzdělávacího cyklu 1985 - 1987

994

č. 24/85 - Ochrana utajovaných skutečností - opatření

100 63

signatura: 53
Rozkazy náčelníka OS SNB  Kroměříž 1986

1014

č. 2/86 - Služební příprava příslušníků OS SNB Kroměříž ve výcvikovém období leden -
prosinec 1986

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1024

č. 3/86 - Přijetí kolektivů do socialistické soutěže o čestný název "Vzorný kolektiv SNB"

1034

č. 13/86 - Politicko-organizační zabezpečení marxisticko - leninské přípravy na období září
1986 - červen 1987

1044

č. 12/86 - Inventarizace v roce 1986 - pokyn

1054

I. dodatek k RN OS SNB č. 21 ze dne 25. 9. 1985 - dvouletý důstojnický vzdělávací cyklus
pro maturanty 1985/1987 - pokračování ve výuce ve specializované skupině "pořádková
služba" - povolání příslušníků

106 63

signatura: 54
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1987

1074

č. 1/87 - Vyhodnocení socialistických závazků - jmenování komise

1084

č. 2/87 - Služební příprava příslušníků OS SNB Kroměříž ve výcvikovém období leden -
prosinec 1987

1094

č. 3/87 - Přijetí kolektivů do socialistické soutěže o čestný název "Vzorný kolektiv SNB"

1104

č. 4/87 - Jmenování Rady klubu

1114

č. 9/87 - Vyhlášení MBO v souvislosti s návštěvou generálního tajemníka ÚV KSSS Michaila
Gorbačova v ČSSR + I. dodatek k rozkazu

1124

č. 14/87 - Politicko-organizační zabezpečení okresního kola Setkání mládeže resortu MV
ČSR v roce 1987

1134

č. 17/87 - Organizační a racionalizační opatření k zabezpečení a prohloubení
hospodárnosti na úseku energetické služby v období 8. pětiletého plánu

1144

č. 21/87 - Politicko - organizační zabezpečení marxisticko - leninské přípravy na období
září - prosinec 1987

115 73

signatura: 55
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1988

1164

č. 1/88 - Služební příprava příslušníků OS SNB Kroměříž ve výcvikovém roce 1988

1174

č. 2/88 - Organizace a zabezpečení provádění parkového dne u služebních vozidel OS SNB

1184

č. 4/88 - Organizace práce při rozmnožování na přístroji COSTAR 4 u OS SNB Kroměříž

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1194

č. 12/88 - Zřízení poradní komise k řízení o dovolání proti rozhodnutí služebního orgánu v
působnosti OS SNB Kroměříž a její jmenování

1204

č. 17/88 - Utajované skutečnosti - krajská soutěž ve znalostech zásad ochrany
utajovaných skutečností

1214

č. 18/88 - Inventarizace hospodářských prostředků

1224

č. 19/88 - Rozpracování souboru opatření k zabezpečení realizace programu
hospodárnosti v 8. pětiletce

1234

I. dodatek k RN OS SNB č. 23 ze dne 21. října 1988 - Vyhlášení MBO

1244

č. 25/88 - Plánování a provoz služebních dopravních prostředků

125 73

signatura: 56
Rozkazy náčelníka OS SNB Kroměříž 1989

1264

č. 2/89 - Služební příprava příslušníků OS SNB Kroměříž ve výcvikovém roce 1989

1274

č. 8/89 - Politicko-organizační zabezpečení okresního kola Setkání mládeže rezortu MVŽP
ČSR v roce 1989

1284

č. 11/89 - Zřízení poradní komise náčelníka OS SNB Kroměříž pro kontrolu dodržování
režimu v době pracovní neschopnosti u příslušníků OS SNB Kroměříž

1294

č. 14/89 - Pořadník na byty v rámci OS SNB Kroměříž

1304

č. 18/89 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1989

1314

č. 19/59 - Okresní přebor v bezpečnostně branném závodě a krajský přebor  r. 1989

1324

č. 21/89 - Ochrana obyvatelstva a opatření v NH v okrese Kroměříž v případě havárie
jaderného energetického zařízení /JEZ/ Dukovany a Jaslovské Bohunice

133 73

signatura: 57
Rozkaz náčelníka OS SNB Kroměříž č. 1/90 - Vyhlášení
mimořádné bezpečnostní akce v souvislosti s amnestií
prezidenta

1990

1342

4. Plány práce

135 73

signatura: 58
Vyhodnocení plánu práce O-StB Kroměříž za 1. pol. 1982 po 1982

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

liniích vnějšího nepřítele, vnitřního nepřítele a ekonomiky

136 73

signatura: 59
Plán práce O-StB Kroměříž na rok 1983 1982

1372

5. Svodky

138 73

signatura: 60
Zprávy o událostech 1987

139 83

signatura: 61
Zprávy o událostech 1988

140 93

signatura: 62
Zprávy o událostech 1989

1412

6. Organizační záležitosti

142 93

signatura: 63
Telefonní seznam OS SNB Kroměříž 1987

143 93

signatura: 64
Protokoly o rozpečetění a otevření plechových skříní ze dne
27. června 1990

1990

1442

7. Bojová pohotovost

145 93

signatura: 65
Nedostatky na úseku bojové pohotovosti - odstranění 1986

1462

8. Pokyny

147 93

signatura: 66
Soukromý styk s cizinou a cizinci - pokyn 1988

148 93

signatura: 67
Zabezpečení závěrů jednání vlády ČSSR 1989

149 93

signatura: 68
Publikační činnost - pokyn 1989

150 93

signatura: 69
Posílení výkonu služby v okresním městě - pokyn k zajištění 1989

1512

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

9. Branci

152 103

signatura: 70
Prověrky uchazečů a branců 1986

153 113

signatura: 71
Prověrky uchazečů a branců 1986–1987

1542

10. Problematika I. odboru - vnější nepřítel

155 123

signatura: 72
RADOVÁ Anna, DVORSKÝ Maxmilian - odběratelé časopisu
LONDON CALLING - zařazení do stykové báze ZÚ Velké
Británie

1989

1562

11. Emigrace, vystěhovalci

1573

signatura: 73
Emigranti - kartotéka [1950]–[1971]
kartotéka: 1; EJ

158 124

B - Ž

159 124

A - Z

160 123

signatura: 74
Vystěhovalci - NSR, Rakousko, Západní Berlín 1964–1980

161 123

signatura: 75
Seznam emigrantů z okresu Kroměříž [1970]–[1984]

1622

12. Výjezdy čs. občanů do ciziny

163 123

signatura: 76
Výjezdy zaměstnanců OÚNZ Kroměříž v roce 1988 [1988]–[1989]

1642

13. Evidované osoby

165 123

signatura: 77
Osoby, které měly v době okupace německou příslušnost
nebo se zkompromitovaly - kartotéka

[1954]–[1980]

kartotéka: 1; EJ

166 133

signatura: 78
Nepřátelské osoby - karty [1959]–[1977]

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

167 133

signatura: 79
Karty osob + fotografie (většinou pouze osobní údaje) [1975]–[1989]

1682

14. Církevní problematika

169 133

signatura: 80
Korespondence mezi PhDr. Radomírem MALÝM a
kanovníkem, členem sdružení PIT

1988

170 133

signatura: 81
Aktuální informace 61, 62 a 63/89 1989

1714

výběr informací ze zahraničního tisku

1724

záznam z liturgicko - pastorální konference římskokatolických kněží okresu Kroměříž dne
14. 11. 1989

1734

text přednášky, přednesené P. TITĚROU na shromáždění zástupců staršovstev Bratrské
jednoty baptistů v ČSSR dne 25. 11. 1989 v Kroměříži

174 133

signatura: 82
Křesťanské obzory 1988–1989

1754

r. 1988, č. 2, 7, 13

1764

r. 1989, č. 5

1772

15. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

1783

15.1 TECHNOPLAST Chropyně

179 134

signatura: 83
TECHNOPLAST Chropyně - plán podniku [1960]–[1989]

180 134

signatura: 84
Rozkazy velitele závodní stráže (ZS) k zajištění zvýšené
ostrahy I. a II. stupně v n.p. TECHNOPLAST Chropyně

[1977]–[1989]

181 134

signatura: 85
Provozní havárie fluorohnětiče v n.p. TECHNOPLAST
Chropyně - fotodokumentace

[1977]–[1989]

182 134

signatura: 86

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

n.p. TECHNOPLAST Chropyně - změkčovadla 1984–1988

183 134

signatura: 87
Návštěvy cizích státních příslušníků v n.p. TECHNOPLAST
Chropyně, záznamy o jednáních

1985–1989

184 134

signatura: 88
Nález cizích předmětů v lisovací soupravě PVC v dílně č. 232
- válcovně n.p. TECHNOPLAST Chropyně - fotodokumentace

1987

185 134

signatura: 89
Návrh na organizaci pobytu a jednání vedoucích pracovníků
firem Bayer a Hennecke ve dnech 2. a 3. 2. 1988 na GŘ
ČZGP Gottwaldov a v n.p. TECHNOPLAST Chropyně

1988

186 134

signatura: 90
Udělení Americké ceny 1989 podniku TECHNOPLAST
Chropyně

1989

187 134

signatura: 91
Technicko-ekonomický rozbor k založení a.s. Cellplast
firmami TECHNOPLAST, CELLIER S.A AIX-LES-BANS, OZO
CHEMAPOL Praha a CHEPOS IDO Brno

1989–1990

188 134

signatura: 92
Záznam o návštěvě studentů v s.p. TECHNOPLAST Chropyně
v listopadu 1989

1989

189 134

signatura: 93
TECHNOPLAST Chropyně - zajištění podniku a ochrana před
mimořádnými událostmi

1990

1903

15.2 PAL Magneton, závod Kroměříž

191 134

signatura: 94
Zpráva o styku zaměstnanců PAL Magneton Kroměříž s
cizinou (služební výjezdy, soukromé výjezdy, návštěvy cizích
státních příslušníků v závodě)

1984–1989

192 134

signatura: 95
Seznam zaměstnanců PAL Magneton Kroměříž 1988

193 134

signatura: 96
Protokol z jednání mezi zástupci firmy GLOBE AUTO Ltd.,
PAL Kroměříž, PZO Motokov a PZO Polytechna v Kroměříži,
ČSSR ve dnech 8. a 9. března 1988

1988

194 144

signatura: 97
Protokoly z jednání mezi zástupci RUDI ČAJAVEC Banja Luka, 1988–1989

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Balkanija Bělehrad a PAL Magneton Kroměříž ve dnech 26. -
29. 4. 1988 a 31. 5. - 2. 6. 1989

195 144

signatura: 98
Záznam ze schůzky s D SLÁVEK - hodnocení situace ve s.p.
PAL

1989

196 144

signatura: 99
Návštěva zástupců firmy DIDECO z Itálie v PAL Magneton
Kroměříž za účelem posouzení technické způsobilosti
podniku k výrobě přístrojů pro autotransfúzi krve

1989

197 144

signatura: 100
Kooperační smlouva mezi GAMBRO Instrumenta a PAL
Magneton

1989

198 144

signatura: 101
Kooperační smlouva mezi firmami FRESENIUS Oberursel a
PAL Magneton, závod Kroměříž

1989

199 144

signatura: 102
Ekonomické srovnání GAMBRO - FRESENIUS 1989

2003

15.3 TOS Hulín

201 144

signatura: 103
Ložiska PLC 912-25 - dodávky do TOS Hulín, závady 1985

202 144

signatura: 104
Protokol o výsledku šetření správnosti vykazování
vyrobeného zboží a jeho fakturaci za období IV. čtvrtletí
1985 v k.p. TST TOS Hulín + podkladové materiály

1985–1986

203 144

signatura: 105
Hlášení o návštěvě cizinců a o výjezdu zaměstnanců do
zahraničí v k.p. TOS Hulín

1985–1989

204 144

signatura: 106
Prémiový řád k.p. TOS Hulín č. 1/88, připomínky, odpovědi
na připomínky

1988

2053

15.4 Ostatní

206 144

signatura: 107
Jihomoravské dřevařské závody n.p. závod Bystřice pod
Hostýnem

[1974]–[1980]

2075

charakteristika podniku
25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2085

požární ochrana, požární poplachový plán závodu

2095

seznam zaměstnanců

210 144

signatura: 108
LIGNA, p.z.o., vývozní sklad v Bystřici pod Hostýnem 1976

2115

charakteristika podniku

2125

požární ochrana

2135

seznam zaměstnanců

214 144

signatura: 109
UNITEX, obchodní organizace vlnařského průmyslu, provoz -
sklad Hulín

1976

2155

charakteristika podniku

2165

požární ochrana

2175

seznam zaměstnanců

2185

požární a poplachový plán

219 144

signatura: 110
TON n.p. - továrny na ohýbaný nábytek Bystřice pod
Hostýnem

1976

2205

charakteristika podniku

2215

požární zabezpečení

2225

seznamy zaměstnanců

223 144

signatura: 111
Údaje k bývalým a současným zaměstnancům TON s.p.
Bystřice pod Hostýnem

1989

224 144

signatura: 112
TON n.p. , závod 2 - Holešov 1976

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2255

požární ochrana

2265

ostraha závodu

2275

seznamy zaměstnanců

2285

prověrkové materiály k pracovníkům stříkárny a pomocných provozů

229 144

signatura: 113
Seznam osob polské státní příslušnosti pracujících na okrese
Kroměříž

1977

230 144

signatura: 114
Mezinárodní kamionová doprava - osobní materiály
(dotazníky, životopisy)

[1968]–[1986]

231 144

signatura: 115
Mezinárodní kamionová doprava - výjezdy 1989–1990

232 144

signatura: 116
Reorganizace drah - informace 1989

2332

16. Akce

234 153

signatura: 117
Seznam SPZ do akce TRASA [1975]–[1989]

235 153

signatura: 118
Akce KORÁL [1978]–[1989]

236 153

signatura: 119
Akce PAST 1982

2374

zadržení vojenského přidělence Kanady plk. ZRYMIAKA a jeho manželky ve vojenském
prostoru v okr. Kroměříž dne 23. 1. 1982

2384

kontrola reálnosti akce

239 153

signatura: 120
Bezpečnostní akce UZÁVĚR na okrese Kroměříž - výpis z
typového projektu

1982

240 153

signatura: 121
Plány akce LÉČKA na teritoriu okresu Kroměříž 1989

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2412

17. Šetření

242 153

signatura: 122
ŘEJHA Jiří, přechovávání nelegálních tiskovin - zápis o
výpovědi

1984

243 153

signatura: 123
Jugoslávský státní příslušník HUSEINOVSKI Faik - oběžník
celostátního pátrání

1989

2442

18. Agentura

245 153

signatura: 124
Spolupracovník JOSEF - agenturní zprávy 1969–1971

246 153

signatura: 125
Ing. ÚLEHLA Jiří - Prohlášení o mlčenlivosti 1986

247 153

signatura: 126
Grafy schůzek s agenturou [1989]–[1990]

248 153

signatura: 127
Záznam ze schůzky s D JANEK - spolupráce mezi JZD a KS
firmami

1990

2492

19. Kádrové materiály

250 153

signatura: 128
Listy z kádrového sešitu [1977]–[1990]

251 153

signatura: 129
Přehledy pracovníků O-StB a OPV Kroměříž [1977]–[1989]

252 153

signatura: 130
Návrh na vyznamenání - vzor; Přehled příslušníků splňujících
podmínky na udělení vyznamenání; Povýšení, funkční plat,
jubilea, KSH, důchody - přehled za rok 1989

[1983]–[1989]

253 153

signatura: 131
BARTUŠEK František, JEŽEK Roman, ZAPLETAL Libor -
výsledky psychologického vyšetření

1987–1989

2542

20. Různé

255 153

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 132
Materiály pro vnitrostranickou potřebu [1980]–[1986]

2564

současná situace v ČSSR z hlediska působení antisocialistických sil zevnitř i zvenčí, se
zaměřením na pravici, ideocentra a církve

2574

současné tendence antikomunistické propagandy v působení proti zemím soc. tábora

2584

antikomunistická falzifikace nejnovějších dějin

259 153

signatura: 133
Seznam perspektivních funkcionářů, příp. hospodářských
pracovníků z řad členů okresní organizace ČSS Kroměříž

[1980]–[1989]

260 153

signatura: 134
Exilové tiskoviny - Poznámky k událostem [1982]

261 153

signatura: 135
Mapa okolí Kroměříže [1982]

262 153

signatura: 136
Přehled agenturních záznamů za období leden – listopad
1989

1989

263 153

signatura: 137
Dopis studentů gymnázia v Kroměříži redakci Hlasu Ameriky 1989

264 153

signatura: 138
Plány prověrkových opatření a dalšího postupu v SPO FRANZ
a SPOJAŘ

1990

2652

21. Zvláštní finanční prostředky

266 153

signatura: 139
Zvláštní finanční prostředky - náhradní doklady 1985–1986

267 153

signatura: 140
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1987

1987

268 153

signatura: 141
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1988

1988

269 153

signatura: 142
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období únor - 1989

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

prosinec 1989

270 153

signatura: 143
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za měsíc leden
1990

1990

271 153

signatura: 144
Kniha záloh 1981–1989
úřední kniha: 1; EJ

272 153

signatura: 145
Deník provozní zálohy 1984–1987

273 153

signatura: 146
Deník provozní zálohy 1987–1989

2742

22. Autentizované a poznámkové sešity

275 163

signatura: 147
Evidence razítek, pečetítek, sešitů a služebních pomůcek 1962–1989

276 163

signatura: 148
Poznámkové sešity příslušníků O-StB - porady, problematika
římsko-katolické církve

[1985]–[1990]

277 163

signatura: 149
Osobní plány příslušníků O-StB 1989–1990

2782

23. Razítka

279 163

signatura: 150
Služební razítka - 7 kusů [1973]–[1987]
razítko: 7; EJ

30



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Kroměříž, Územní
útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti státu s
kontrarozvědným zaměřením.

1

31



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Kroměříž B 6_8/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1950]-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 57 (ukn, 1, 1981-

1989; ppr, 36, 1953-1990; ktt, 2, [1950]-[1980]; raz, 7, [1973]-[1987]; kar, 11, [1959]-

1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 279

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 1,92 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 32

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Kroměříž

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Kroměříž (B 6_8/... 
	1. Jednací protokoly 
	2. Doručovací knihy 
	3. Rozkazy 
	4. Plány práce 
	5. Svodky 
	6. Organizační záležitosti 
	7. Bojová pohotovost 
	8. Pokyny 
	9. Branci 
	10. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	11. Emigrace, vystěhovalci 
	12. Výjezdy čs. občanů do ciziny 
	13. Evidované osoby 
	14. Církevní problematika 
	15. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	15.1 TECHNOPLAST Chropyně 
	15.2 PAL Magneton, závod Kroměříž 
	15.3 TOS Hulín 
	15.4 Ostatní 

	16. Akce 
	17. Šetření 
	18. Agentura 
	19. Kádrové materiály 
	20. Různé 
	21. Zvláštní finanční prostředky 
	22. Autentizované a poznámkové sešity 
	23. Razítka 


	Rejstřík korporativní

